

KOMUNIKAT KONFERENCYJNY NR 1

Zapraszamy Państwa do udziału w **II Konferencji Naukowo-Technicznej „Zarządzanie Bezpieczeństwem Pracy w Budownictwie”**, która odbędzie się we Wrocławiu w dniach 26-27 października 2023 r. Organizatorami Konferencji są: Politechnika Wrocławska, Ośrodek Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy we Wrocławiu im. prof. J. Rosnera, Politechnika Warszawska i Politechnika Krakowska. Będzie to kolejna edycja Konferencji dotyczącej tej tematyki i organizowanej przez polskie uczelnie i oddziały Państwowej Inspekcji Pracy.

TEMATYKA KONFERENCJI

- **Aspekty prawne związane z bezpieczeństwem pracy w budownictwie.** Zmiany zachodzące w przepisach prawa: w dyrektywach, ustawach i rozporządzeniach. Formy zatrudniania pracowników i związane z tym prawa i obowiązki w zakresie bhp. Procedury dotyczące bezpiecznego wykonywania robót budowlanych oraz użytkowania maszyn budowlanych.
- **Badania i analizy zdarzeń niebezpiecznych w budownictwie.** Analizy statystyczne zdarzeń niebezpiecznych. Analizy przyczynowo - skutkowe zdarzeń. Mechanizmy powstawania wypadków. Zagrożenia i ich źródła. Koszty wypadków. Przykłady zdarzeń niebezpiecznych – studia przypadków. Inne zagadnienia związane z wypadkowością w budownictwie.
- **Innowacyjne rozwiązania stosowane dla zapewnienia bezpieczeństwa pracy w budownictwie.** Zautomatyzowane linie produkcji wyrobów budowlanych. Zdalnie sterowane roboty. Nowoczesne deskowania i rusztowania. Wymagania dotyczące bezpiecznej pracy maszyn w robotach budowlanych.
- **Bezpieczeństwo pracy w realizacji obiektów budowlanych.** Problemy bezpieczeństwa pracy związane z realizacją głębokich wykopów szerokoprzestrzennych oraz wykopów liniowych. Prace na wysokości oraz w czynnych zakładach pracy, prace w przestrzeniach zamkniętych oraz przy użyciu materiałów niebezpiecznych.
- **Zarządzanie budową w aspekcie bezpieczeństwa pracy.** Dokumentacja bhp w procesie inwestycyjnym. Ryzyko zawodowe. Kultura bezpieczeństwa Pracy. Wykorzystanie oprogramowania klasy BIM w celu redukcji zagrożeń na placu budowy. Systemy rejestracji zdarzeń na placu budowy.

PUBLIKACJA ARTYKUŁÓW

Nadesłane przez Autorów artykuły (po pozytywnej recenzji) zostaną opublikowane w czasopiśmie *Przeгляд Budowlany* (40 punktów według listy ministerialnej).

TERMINY

Termin nadsyłania tytułów artykułów oraz ich streszczeń: **28.02.2023 r.**

Termin nadsyłania pełnych tekstów artykułów: **31.06.2023 r.**

MIEJSCE KONFERENCJI





Ośrodek Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu
ul. Mikołaja Kopernika 5, 51-622 Wrocław

Hotel "Park Hotel"
ul. Mikołaja Kopernika 9, 51-668 Wrocław

PROGRAM

Szczegółowy program Konferencji zostanie przedstawiony po zakończeniu procesu recenzji artykułów.

Wszystkich zainteresowanych dodatkowymi informacjami zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej www.konferencjabhp2023.pl

 <p>Politechnika Wrocławska</p>	 <p>OŚRODEK SZKOLENIA PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY</p>	 <p>Wydział Inżynierii Lądowej POLITECHNIKA WARSZAWSKA</p>  <p>Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki</p>
--	---	---